
Protokół XLVIII/23 

z Sesji Rady Gminy i Miasta Odolanów 

27 kwietnia 2023 r., rozpoczęcie o godz. 14:00 

Kościół poewangelicki w Odolanowie, pl. Kościuszki 

 

Ad 1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Odolanów Janusz Szustkiewicz powitał wszystkich 

obecnych, a następnie otworzył XLVIII sesję Rady Gminy i Miasta Odolanów. 

Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Rady poprosił Radnych o zalogowanie się do elektronicznego systemu 

głosowania. Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie 

w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co stanowi, że Rada może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 

niniejszego protokołu.  

Do proponowanego porządku obrad uwag nie zgłoszono. Porządek został przyjęty 14 głosami 

„za” na stan 14 Radnych obecnych na sesji (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)  

i przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku posiedzenia.  

3. Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady GiM Odolanów. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwał: 

- XLVIII/436/23 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

- XLVIII/437/23 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023. 

- XLVIII/438/23 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

udzielenie wsparcia w postaci tymczasowego schronienia w schroniskach dla osób 

bezdomnych lub w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

- XLVIII/439/23 w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Wielkopolskiego. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

7. Dyskusja, zapytania, wolne wnioski. 

8.  Zakończenie obrad XLVIII sesji. 

 

 



Ad 3. Przyjęcie protokołu z XLVII sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do zapisów w protokołach z poprzednich sesji. 

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący poprosił o przyjęcie protokołu z XLVII i głosowanie w systemie. Protokół z 

XLVII Sesji został przyjęty 14 głosami „za” na stan 14 Radnych obecnych na sesji (załącznik 

nr 4 do niniejszego protokołu). 

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady poprosił Radnych o składanie interpelacji. Przewodniczący Rady 

poinformował, że w punkcie 6 porządku obrad Burmistrz udzieli wstępnych odpowiedzi na 

ewentualne interpelacje, natomiast odpowiedzi pisemne zostaną przekazane Radnym w ciągu 

14 dni od dzisiejszej sesji. Przewodniczący przypomniał również, że zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa interpelacje składne są na piśmie.  

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym dnia 20 marca 2023 r. 

wpłynęła interpelacja Radnego Jana Kowalskiego dotycząca utwardzenia i wyrównania drogi 

gminnej w m. Boników ul. Słoneczna. 

Interpelacje złożyli radni: 

Maria Skrzypińska - wykonanie remontu chodników w ciągu ul. Dąbrówki w Odolanowie. 

Maria Skrzypińska - wykonanie drogi rowerowej lub chodnika z dopuszczeniem ruchu 

rowerowego łączącego Odolanów (ul. Dąbrówki) z miejscowością Huta. 

Marcin Szorski - stan ulicy Krotoszyńskiej w Odolanowie (od torów do Rynku). 

Marcin Szorski - udrożnienie rowu melioracyjnego wzdłuż ul. Kopernika w Odolanowie. 

 

Ad 5. Podjęcie uchwał. 

- Projekt uchwały XLVIII/436/23 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej odczytała Skarbnik Beata Gościniak. Uchwała została 

przyjęta następującą proporcją głosów: „jestem za” 13 radnych, „jestem przeciw” 1 radny (pan 

Marcin Szorski), „wstrzymuję się” 0 radnych, na stan 14 radnych obecnych na sesji i stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

- Projekt uchwały XLVIII/437/23 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 

rok 2023 odczytała Skarbnik Beata Gościniak. Uchwała została przyjęta następującą proporcją 

głosów: „jestem za” 13 radnych, „jestem przeciw” 1 radny (pan Marcin Szorski), „wstrzymuję 

się” 0 radnych, na stan 14 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

- Projekt uchwały XLVIII/438/23 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za udzielenie wsparcia w postaci tymczasowego schronienia w schroniskach dla 

osób bezdomnych lub w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi odczytał 

Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta następującą proporcją 



głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, „wstrzymuję się” 0 radnych, na 

stan 14 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

- Projekt uchwały XLVIII/439/23 w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze 

Wojewody Wielkopolskiego odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała 

została przyjęta następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 0 

radnych, „wstrzymuję się” 0 radnych, na stan 14 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik 

nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

Przed udzieleniem przez Burmistrza odpowiedzi na interpelacje, Przewodniczący Rady 

poinformował, że dnia 27 marca 2023r. pan Marian Janicki udzielił odpowiedzi na interpelację 

Radnego Jana Kowalskiego złożoną w okresie międzysesyjnym. 

Burmistrz Marian Janicki powiedział, że interpelacje zostaną przekazane według właściwości 

do Wielkopolskiego Zarządu Dróg. Odpowiadając na interpelację radnej Marii Skrzypińskiej 

Burmistrz podkreślił, że na ul. Dąbrówki nastąpił postęp prac: wykonano chodnik, 

przebudowano sieć wodociągową. Następnie Burmistrz zwrócił uwagę na podjęcie przez gminę 

zadania polegającego na przebudowie ulicy Krotoszyńskiej od ul. Zacisze do rzeki Kuroch. 

Wstępne dofinansowanie wynosi 5 mln zł., wkład gminy 1,5 - 2 mln zł. Ponadto Burmistrz 

zwrócił uwagę na modernizację ul. Kaliskiej od Rynku do ul. F.Sójki i wymianę sieci 

wodociągowej i gazowej. Następnie Burmistrz odniósł się do drugiej interpelacji radnej Marii 

Skrzypińskiej powiedział, że popiera zawarte w niej treści. Burmistrz poinformował, że 

interpelacja zostanie przekazana zgodnie z właściwością do Powiatowego i Wielkopolskiego 

Zarządu Dróg. Burmistrz zwrócił uwagę, że w ostatnich 8 latach na terenie gminy zostało 

wykonanych parędziesiąt kilometrów ścieżek rowerowych, a obecnie trwa budowa ścieżki do 

Bonikowa i Garek.  

Burmistrz odpowiadając na interpelację radnego Marcina Szorskiego powiedział, że zostanie 

ona  przekazana zgodnie z właściwością. Burmistrz podkreślił ważność kompleksowej 

przebudowy ulicy Krotoszyńskiej od ul. Zacisze do rzeki Kuroch. Burmistrz zwrócił uwagę, że 

zadanie to musi być zrealizowane do 31 grudnia 2023 r., a koszt wyniesie 7 mln zł. i pociągnie 

za sobą m.in. wymianę sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i modernizację drogi. Następnie 

Burmistrz odnosząc się do drugiej interpelacji Radnego Marcina Szorskiego dotyczącej 

udrożnienia rowu melioracyjnego wzdłuż ul. Kopernika w Odolanowie, powiedział, że zajmie 

się tematem. Burmistrz zwrócił uwagę na trudny, podmokły teren i związane z tym 

konsekwencje dla mieszkańców i ich domostw. Następnie burmistrz zauważył, że wszyscy 

mieszkańcy w Odolanowie są podłączeni do kanalizacji sanitarnej, dzięki czemu nie ma już 

przykrego zapach. Burmistrz zauważył, że niektórzy mieszkańcy wpuszczali olej do rowu 

burzowego. Następnie Burmistrz powiedział, że po obniżeniu poziomu wody, prawdopodobnie 

będzie trzeba przebudować dwa przepusty w Parku Natury. Burmistrz zauważył, że Odolanów 

jest doliną i jeżeli jest wysoki poziom wód to pojawiają się problemy. Burmistrz potwierdził,  

że poruszony przez radnego temat jest ważny i przy odpowiednich warunkach sprawa zostanie 

załatwiona. 

 

 

 



Ad 7. Dyskusja, zapytania, wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni mają pytania do przekazanego przez Burmistrza 

sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym. Uwag do sprawozdania nie zgłoszono. 

Następnie Przewodniczący Rady zaprosił na uroczyste obchody święta 3 maja i na mszę świętą 

w kościele św. Marcina w Odolanowie. 

Innych głosów w dyskusji nie było. 

 

Ad 8. Zakończenie obrad XLVIII sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady zamknął XLVIII Sesję Rady 

Gminy i Miasta Odolanów (godz. 14:36). 

 

       Protokolant                         Przewodniczący Rady 

/-/ Agnieszka Skobejko-Przybylak                       /-/ Janusz Szustkiewicz  

 


